só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da
autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco)
dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR, PAGAMENTO E REAJUSTE:

8.1 - O valor total da presente avença é de R$ 110.400,00 ( cento e dez mil e quatrocentos reais). Pela
execução o objeto, o CONTRATADO receberá, mensalmente, a importância proporcional que será paga
em moeda corrente do país. O pagamento será efetuado mediante a execução do objeto contratado,
acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a